





(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice 10 July 2025 / 19 आषाढ़ 1947

Subject: Provision of Normalized Marks in Addition to Percentile Scores in NCET 2025 Scorecard – reg.

The National Testing Agency (NTA) conducted the National Common Entrance Test (NCET) 2025 on 29 April 2025 for admission to the 4-Year Integrated Teacher Education Programme (ITEP) in participating Central/State Universities/Institutions.

- 2. In continuation to the result/percentile scores declared on 16 June 2025, and based on requests received from candidates as well as the recommendation of the National Council for Teacher Education (NCTE), NTA is now providing subject-wise Normalized Marks in addition to the already available Percentile Scores in the NCET 2025 Scorecard. This additional information has been provided to support the candidates and participating institutions in their admission/counselling processes. It is clarified that this does not imply any change or revision in the result already declared.
- 3. Candidates who appeared in NCET 2025 may download their scorecard containing **both Percentile Scores and Normalized Marks** from the website: https://exams.nta.ac.in/NCET/ by login using your Application Number and Date of Birth.
- 4. For further clarification related to NCET 2025, candidates may contact the NTA Help Desk at 011-40759000. They are also advised to regularly visit the NTA website(s) www.nta.ac.in and https://exams.nta.ac.in/NCET for latest updates.

Sd/-Director (Exam), NTA











(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन) (An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

सार्वजनिक सूचना 10 जुलाई 2025 / 19 आषाढ़ 1947

विषय: एनसीईटी 2025 स्कोर कार्ड में पर्सेंटाइल स्कोर के अतिरिक्त नॉर्मलाइज़्ड मार्क्स की जानकारी – संबंध में

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एनटीए) द्वारा **राष्ट्रीय साझा प्रवेश परीक्षा (NCET) – 2025** का आयोजन **29 अप्रैल 2025** को **चार वर्षीय एकीकृत शिक्षक शिक्षा कार्यक्रम (ITEP)** में प्रवेश हेतु भाग लेने वाले केंद्रीय/राज्य विश्वविद्यालयों/संस्थानों में कराया गया था।

- 2. दिनांक 16 जून 2025 को घोषित परिणाम/पर्सेंटाइल स्कोर की निरंतरता में, तथा अभ्यर्थियों और राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद (NCTE) से प्राप्त अनुरोधों के आधार पर, एनटीए अब एनसीईटी 2025 स्कोर कार्ड में पहले से उपलब्ध पर्सेंटाइल स्कोर के अतिरिक्त विषयवार नॉर्मलाइज़्ड मार्क्स भी प्रदान कर रहा है। यह अतिरिक्त जानकारी केवल अभ्यर्थियों और भाग लेने वाले संस्थानों को प्रवेश/परामर्श प्रक्रिया में सहायता प्रदान करने के उद्देश्य से उपलब्ध कराई जा रही है। यह स्पष्ट किया जाता है कि इससे पहले घोषित परिणाम में किसी प्रकार का कोई संशोधन या बदलाव नहीं किया गया है।
- 3. एनसीईटी 2025 में उपस्थित अभ्यर्थी अपने स्कोर कार्ड (जिसमें पर्सेंटाइल स्कोर एवं नॉर्मलाइज्ड मार्क्स दोनों सम्मिलित हैं) को एनटीए की वेबसाइट https://exams.nta.ac.in/NCET/ से अपना आवेदन संख्या और जन्म तिथि दर्ज कर लॉगिन करके डाउनलोड कर सकते हैं।
- 4. एनसीईटी **2025** से संबंधित किसी भी स्पष्टीकरण के लिए, अभ्यर्थी एनटीए हेल्पलाइन नंबर **011-40759000** पर संपर्क कर सकते हैं। साथ ही, उन्हें सलाह दी जाती है कि परीक्षा से संबंधित नवीनतम जानकारी हेतु नियमित रूप से एनटीए की वेबसाइट www.nta.ac.in एवं https://exams.nta.ac.in/NCET देखते रहें।

ह.स्ता.— निदेशक (परीक्षा), एनटीए



